
Página: 1 / 1

Nr.:   82/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

102/2024

06/12/2024

E-mail:   Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA
Rua Getúlio Vargas, 205 - Centro - Joaçaba
CEP: 89600-000 CNPJ: 10.594.533/0001-00 Telefone: (49) 3521-1555

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  75,  XI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

13/12/2024
Dispensa de licitação
82/2024 - DL
102/2024

O Presente instrumento tem por objeto ratear as despesas do CONSÓRCIO entre os
entes CONSORCIADOS para o ano de 2025, nos termos do Art. 8º e seus parágrafos
da Lei nº 11.107/05, com base no orçamento aprovado pela Assembleia Geral, tendo
por fim o efetivo funcionamento da sede administrativa do CONSÓRCIO, para fins de
execução dos objetivos descritos no artigo 6º da 12ª Alteração do Contrato de
Consórcio, sendo firmados por cada ente consorciado com o consórcio.

Participante: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO ALTO VALE DO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 outras despesas correntes- rateio 12,000 SVÇ 6.552,00 78.624,00

Total do Participante: 78.624,00

Total Geral: 78.624,00

BLMAC: BLOCO ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE

18.001.10.302.0005.2124.3.1.71.00.00 R$ 61.464,00

BLMAC: BLOCO ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE

18.001.10.302.0005.2124.3.3.71.00.00 R$ 14.040,00

BLINV - CONSTRUÇÃO, REFORMA/AMPLIAÇÕES DE
UNIDADES DE ESF - FMS

18.001.10.301.0005.1065.4.4.71.00.00 R$ 3.120,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

13/12/2024Joaçaba,

DIOCLESIO RAGNINI

Sistema: Compras -  Usuário: renata.giacomin. Emissão: 13/12/2024, às 17:18:38. Protocolo: 9fa6a8dc-2d5e-4fd6-8d72-680b97483080


